
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XXIWF6A 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 002485-2022-DIA/MC, N° 002473-2022-DIA/MC,       

N° 002532-2022-DIA/MC, N° 002531-2022-DIA/MC, N° 002588-2022-DIA/MC,          

N° 002589-2022-DIA/MC, N° 002489-2022-DIA/MC, N° 002468-2022-DIA/MC,          

N° 002498-2022-DIA/MC, N° 002590-2022-DIA/MC, N° 002592-2022-DIA/MC,          

N° 002520-2022-DIA/MC, N° 002594-2022-DIA/MC, N° 002492-2022-DIA/MC,          

N° 002597-2022-DIA/MC, N° 002490-2022-DIA/MC, N° 002527-2022-DIA/MC,          

N° 002599-2022-DIA/MC, N° 002600-2022-DIA/MC, N° 002529-2022-DIA/MC,          

N° 002491-2022-DIA/MC, N° 002549-2022-DIA/MC, N° 002580-2022-DIA/MC,          

N° 002550-2022-DIA/MC, N° 002551-2022-DIA/MC, N° 002465-2022-DIA/MC,          

N° 002458-2022-DIA/MC, N° 002499-2022-DIA/MC, N° 002559-2022-DIA/MC,          

N° 002553-2022-DIA/MC, N° 002509-2022-DIA/MC, N° 002513-2022-DIA/MC,          

N° 002555-2022-DIA/MC, N° 002640-2022-DIA/MC, N° 002537-2022-DIA/MC,          

N° 002477-2022-DIA/MC, N° 002510-2022-DIA/MC, N° 002512-2022-DIA/MC,          

N° 002508-2022-DIA/MC, N° 002507-2022-DIA/MC, N° 002538-2022-DIA/MC,          

N° 002505-2022-DIA/MC, N° 002534-2022-DIA/MC, N° 002535-2022-DIA/MC,          

N° 002548-2022-DIA/MC, N° 002504-2022-DIA/MC, N° 002511-2022-DIA/MC,          

N° 002466-2022-DIA/MC, N° 002572-2022-DIA/MC, N° 002547-2022-DIA/MC,          

N° 002476-2022-DIA/MC, N° 002563-2022-DIA/MC, N° 002546-2022-DIA/MC,          

N° 002577-2022-DIA/MC, N° 002475-2022-DIA/MC, N° 002450-2022-DIA/MC,          

N° 002469-2022-DIA/MC, N° 002566-2022-DIA/MC, N° 002451-2022-DIA/MC,          

N° 002540-2022-DIA/MC, N° 002556-2022-DIA/MC, N° 002467-2022-DIA/MC,          

N° 002455-2022-DIA/MC, N° 002462-2022-DIA/MC, N° 002579-2022-DIA/MC y         

N° 002452-2022-DIA/MC de la Dirección de Artes, el Informe N° 000813-2022-

DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, y los 

Informes N° 000439-2022-DLL/MC, N° 000441-2022-DLL/MC, N° 000438-2022-

DLL/MC, N° 000440-2022-DLL/MC y N° 000437-2022-DLL/MC de la Dirección del 

Libro y la Lectura; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XXIWF6A 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 

elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 

del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 AURORA MODESTA SAMPERTEGUI CHILCON DNI 00251101 

2 JUAN CARLOS HUAMAN JUNES DNI 21553747 

3 ADAM KENNY VICENTE TUCTO DNI 22675928 

4 GILMAR DELVIS BELTRAN PONCE DNI 20098615 

5 DINESSY KELY AGUILAR COTERA DNI 47051242 

6 JESUS SOZA INGA DNI 20409066 

7 PAUL ERNESTO VALDIVIA ALEJOS DNI 29582247 

8 ALFONSO SINUIRI ZAMBRANO DNI 05415108 

9 JAVIER ISMAEL BUENDIA MORALES DNI 47423314 

10 GLADYS LAURA RAMIREZ DNI 20408641 

11 BASILIA GUTIERREZ HUAMAN DNI 41614406 

12 FREDY JOSELIN VALLADOLID SERNAQUE DNI 47021761 

13 EVELYN AKEMI SALAZAR PALOMINO DNI 70438111 

14 BERNARDO OCHOA GONZALES DNI 06883602 

15 DIANA MAYELA AGUILAR COTERA DNI 45372832 

16 MORIS KENEDY HUAMANI QUEVEDO DNI 07174389 

17 OSWALDO MACHUCA ICHPAS DNI 20108405 

18 ALICIA CHILINGANO CONDOR DNI 70688064 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XXIWF6A 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

19 SILVANA LILIANA MENDOZA LUQUE DNI 25628925 

20 DIRCEO LOPEZ RODRIGUEZ DNI 28310840 

21 OMAR FRANCO ZELADA CONDEMARIN DNI 16768960 

22 MASSIEL ALICIA DE LA CRUZ JURADO DNI 44834217 

23 MARCELO HUALLPA CCORAHUA DNI 31022776 

24 JUAN CARLOS ALARCON SALCEDO DNI 46760199 

25 SEGUNDO SAMUEL TORREJON MORI DNI 19256608 

26 DIANA ESPERANZA SANDOVAL MECHAN DNI 74917278 

27 DANIEL LUIS PEÑA MACEDO DNI 45898391 

28 DARIO PEÑARES ALANYA DNI 41492955 

29 SHARON DAYANA NEYRA CASTILLO DNI 73113138 

30 ELEODORO LIVAQUE TARRILLO DNI 07108727 

31 HUGO BETO QUISPE ISCARRA DNI 47692165 

32 ELMER AROTAYPE CHAUPI DNI 45568787 

33 PEDRO LUIS ATAHUACHI PAYE DNI 74247352 

34 JUAN CHAMBILLA TONCONI DNI 01760078 

35 NESTOR ESPILLICO LLANOS DNI 01844673 

36 LINO BELTRAN MAMANI MAMANI DNI 70130630 

37 PIO CAHUANA VELASQUEZ DNI 24571928 

38 MAYLI APAZA BAUTISTA DNI 76265779 

39 JOSE SANCHEZ YAÑAC DNI 23847350 

40 ALFREDO ALBERTO HERNANDEZ MEDINA DNI 21516924 

41 DINO MALLQUI PORTOCARRERO DNI 41403412 

42 RENATO JOSEPH BUTRON ADRIAZOLA DNI 71449165 

43 DAVID JAMPIER CRUZ LEON DNI 74026545 

44 JORLE RAILIN ISLA JUAN DE DIOS DNI 74363055 

45 DICK SELTON GARCIA MARCELO DNI 45630871 

46 CESAR GIOVANNI ROMERO GUERRERO DNI 41531627 

47 DENINSON RAUL BAZAN MONTOYA DNI 71584174 

48 FE MONTALCO MUÑOZ DNI 28587649 

49 RODOLFO GLENY SUEROS BELLA DNI 04744275 

50 ALEX HILARIO ROSALES DNI 75015180 

51 JAVIER QUISPE FLORES DNI 40092699 

52 ANA MARIA GUEVARA AVENDAÑO DNI 40163918 

53 GABINO CHOQQUE JIMENEZ DNI 06253122 

54 ALICIA CAROLINA PALACIOS PUMA DNI 07225067 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XXIWF6A 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

55 JHONY RODRIGUEZ GUERRA DNI 45276871 

56 SATURNINA RAMOS PONCE DNI 01202896 

57 LUIS GABRIEL RODRIGUEZ GONZALES DNI 45227019 

58 JORGE LUIS ASTOVILCA CUPE DNI 46846577 

59 JAVIER ENRIQUE HURTADO EYZAGUIRRE DNI 08069563 

60 SEBASTIAN MEDINA AQUIJE DNI 21457849 

61 ADALI MONTERO ULFE DNI 41197077 

62 JES JAMES ZORRILLA GARAYAR DNI 28822048 

63 VICTOR MANUEL LITANO VASQUEZ DNI 16685641 

64 KEVIN HELAMÁN ROCHA VALLEJOS DNI 70216285 

65 DAMIAN DE LA CRUZ CCANTO DNI 07476216 

66 ELMER RODIL ORTEGA DNI 22435469 

67 JULIO CESAR CLAVIJO DUEÑAS DNI 25828029 

68 JOSE PEDRO AMADOR RUELAS CALLOAPAZA DNI 01489814 

69 ALEJANDRO ANTONIO PADILLA MAYUNTUPA DNI 04018163 

70 MAURO BALTAZAR LIZARBE MANSILLA DNI 22075778 

71 VELIA NADIEZDA BELTRAN CENTURION DNI 16408767 

72 HUGO WILFREDO TORRES REYNA DNI 18157788 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XXIWF6A 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 

inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 

las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 AURORA MODESTA SAMPERTEGUI CHILCON DNI 00251101 

2 JUAN CARLOS HUAMAN JUNES DNI 21553747 

3 ADAM KENNY VICENTE TUCTO DNI 22675928 

4 GILMAR DELVIS BELTRAN PONCE DNI 20098615 

5 DINESSY KELY AGUILAR COTERA DNI 47051242 

6 JESUS SOZA INGA DNI 20409066 

7 PAUL ERNESTO VALDIVIA ALEJOS DNI 29582247 

8 ALFONSO SINUIRI ZAMBRANO DNI 05415108 

9 JAVIER ISMAEL BUENDIA MORALES DNI 47423314 

10 GLADYS LAURA RAMIREZ DNI 20408641 

11 BASILIA GUTIERREZ HUAMAN DNI 41614406 

12 FREDY JOSELIN VALLADOLID SERNAQUE DNI 47021761 

13 EVELYN AKEMI SALAZAR PALOMINO DNI 70438111 

14 BERNARDO OCHOA GONZALES DNI 06883602 

15 DIANA MAYELA AGUILAR COTERA DNI 45372832 

16 MORIS KENEDY HUAMANI QUEVEDO DNI 07174389 

17 OSWALDO MACHUCA ICHPAS DNI 20108405 

18 ALICIA CHILINGANO CONDOR DNI 70688064 

19 SILVANA LILIANA MENDOZA LUQUE DNI 25628925 

20 DIRCEO LOPEZ RODRIGUEZ DNI 28310840 

21 OMAR FRANCO ZELADA CONDEMARIN DNI 16768960 

22 MASSIEL ALICIA DE LA CRUZ JURADO DNI 44834217 

23 MARCELO HUALLPA CCORAHUA DNI 31022776 

24 JUAN CARLOS ALARCON SALCEDO DNI 46760199 

25 SEGUNDO SAMUEL TORREJON MORI DNI 19256608 

26 DIANA ESPERANZA SANDOVAL MECHAN DNI 74917278 

27 DANIEL LUIS PEÑA MACEDO DNI 45898391 

28 DARIO PEÑARES ALANYA DNI 41492955 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XXIWF6A 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

29 SHARON DAYANA NEYRA CASTILLO DNI 73113138 

30 ELEODORO LIVAQUE TARRILLO DNI 07108727 

31 HUGO BETO QUISPE ISCARRA DNI 47692165 

32 ELMER AROTAYPE CHAUPI DNI 45568787 

33 PEDRO LUIS ATAHUACHI PAYE DNI 74247352 

34 JUAN CHAMBILLA TONCONI DNI 01760078 

35 NESTOR ESPILLICO LLANOS DNI 01844673 

36 LINO BELTRAN MAMANI MAMANI DNI 70130630 

37 PIO CAHUANA VELASQUEZ DNI 24571928 

38 MAYLI APAZA BAUTISTA DNI 76265779 

39 JOSE SANCHEZ YAÑAC DNI 23847350 

40 ALFREDO ALBERTO HERNANDEZ MEDINA DNI 21516924 

41 DINO MALLQUI PORTOCARRERO DNI 41403412 

42 RENATO JOSEPH BUTRON ADRIAZOLA DNI 71449165 

43 DAVID JAMPIER CRUZ LEON DNI 74026545 

44 JORLE RAILIN ISLA JUAN DE DIOS DNI 74363055 

45 DICK SELTON GARCIA MARCELO DNI 45630871 

46 CESAR GIOVANNI ROMERO GUERRERO DNI 41531627 

47 DENINSON RAUL BAZAN MONTOYA DNI 71584174 

48 FE MONTALCO MUÑOZ DNI 28587649 

49 RODOLFO GLENY SUEROS BELLA DNI 04744275 

50 ALEX HILARIO ROSALES DNI 75015180 

51 JAVIER QUISPE FLORES DNI 40092699 

52 ANA MARIA GUEVARA AVENDAÑO DNI 40163918 

53 GABINO CHOQQUE JIMENEZ DNI 06253122 

54 ALICIA CAROLINA PALACIOS PUMA DNI 07225067 

55 JHONY RODRIGUEZ GUERRA DNI 45276871 

56 SATURNINA RAMOS PONCE DNI 01202896 

57 LUIS GABRIEL RODRIGUEZ GONZALES DNI 45227019 

58 JORGE LUIS ASTOVILCA CUPE DNI 46846577 

59 JAVIER ENRIQUE HURTADO EYZAGUIRRE DNI 08069563 

60 SEBASTIAN MEDINA AQUIJE DNI 21457849 

61 ADALI MONTERO ULFE DNI 41197077 

62 JES JAMES ZORRILLA GARAYAR DNI 28822048 

63 VICTOR MANUEL LITANO VASQUEZ DNI 16685641 

64 KEVIN HELAMÁN ROCHA VALLEJOS DNI 70216285 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XXIWF6A 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

65 DAMIAN DE LA CRUZ CCANTO DNI 07476216 

66 ELMER RODIL ORTEGA DNI 22435469 

67 JULIO CESAR CLAVIJO DUEÑAS DNI 25828029 

68 JOSE PEDRO AMADOR RUELAS CALLOAPAZA DNI 01489814 

69 ALEJANDRO ANTONIO PADILLA MAYUNTUPA DNI 04018163 

70 MAURO BALTAZAR LIZARBE MANSILLA DNI 22075778 

71 VELIA NADIEZDA BELTRAN CENTURION DNI 16408767 

72 HUGO WILFREDO TORRES REYNA DNI 18157788 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 

resolución. 

 

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 

lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2022-12-13T16:22:10-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-13T17:30:41-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-13T17:49:47-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000789-2022-DGIA/MC
	2022-12-14T09:43:59-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




